
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

г.Щёлкино 

25.11.2022г.          №365 

 

О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации  по образовательным 

программам среднего общего образования в 

МБОУ Щёлкинская СОШ №1 в 2022/2023 

учебном году   

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации 

Ленинского района Республики Крым от 09.11.2022г. № 511 «О регистрации 

участников  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории муниципального 

образования Ленинский район Республики Крым в 2022/2023 учебном году», 

с целью организации регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

МБОУ Щёлкинская СОШ №1 в 2022/2023 учебном году   

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

МБОУ Щёлкинская СОШ №1 в период с 5 декабря 2022 г. по 1 февраля 2023 

г. (включительно).  

2. Заместителю директора по УВР Гафаровой М.А.: 

2.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

среди участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по 

вопросам регистрации для участия в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования посредством  

проведения родительских собраний и классных часов (совместно с классным 

руководителем 11-А класса Пепеляевой Л.А.), размещения информации на 

официальных сайтах, информационных стендах. 

2.2. Обеспечить размещение на официальном сайте сведений о сроках и 

местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2022/2023 

учебном году. 

2.3. Организовать в установленные сроки регистрацию для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022/2023 учебном году обучающихся 11 

классов, лиц, не завершивших среднее общее образование и отчисленных со 



справкой об обучении, восстановленных в общеобразовательных 

организациях на срок, необходимый для прохождения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в текущем учебном году. 

2.4. Предоставить в отдел общего образования и защиты детства 

Управления образования Администрации Ленинского района Республики 

Крым: 

- в срок до 25 января 2023 г. - экспортный файл из РИС «Планирование 

ГИА(ЕГЭ)» с внесенными сведениями об участниках государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на флешносителях; информацию об обучающихся с ОВЗ, 

инвалидах, детях-инвалидах, зарегистрированных для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования; 

- до 6 февраля 2023 г. – в электронном виде отсканированные копии 

заявлений всех зарегистрированных участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

2.5. После получения сформированной РЦОИ ведомости СБ-04 

«Регистрация на экзамен. Выверка» организовать ознакомление 

зарегистрированных участников с внесенными в РИС «Планирование 

ГИА(ЕГЭ)» предметами и датами прохождения экзаменов под подпись с 

последующим предоставлением в отдел общего образования и защиты 

детства Управления образования Администрации Ленинского района 

Республики Крым  ведомости СБ-04 «Регистрация на экзамен. Выверка» с 

подписями участников, заверенной печатью и подписью руководителя 

общеобразовательной организации.  

2.6. В случае изменения персональных данных обучающихся 

(изменение фамилии, имени или отчества, изменение реквизитов документа, 

удостоверяющего личность, и т.д.) после завершения процедуры регистрации 

для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования обеспечить своевременное 

предоставление в отдел общего образования и защиты детства Управления 

образования Администрации Ленинского района Республики Крым  

соответствующего заявления обучающегося на имя руководителя РЦОИ, 

копии документа, подтверждающего данное изменение, с целью 

последующей передачи  комплекта документов в РЦОИ для внесения 

изменений в персональные данные обучающегося. 

2.7. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о возможности подачи обучающимися не 

позднее, чем за 2 недели до начала соответствующего экзамена 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования заявления в Государственную 

экзаменационную комиссию Республики Крым с указанием измененного 

(дополненного) перечня экзаменов или изменения сроков участия в 



государственной итоговой аттестации при наличии уважительных причин, 

подтвержденных документально. 

2.8. В случае изменения контингента обучающихся 11 классов после 

завершения процедуры регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

обеспечить своевременное предоставление в отдел общего образования и 

защиты детства Управления образования Администрации Ленинского района 

Республики Крым копии приказа общеобразовательной организации о 

зачислении/отчислении обучающихся 11 классов с целью  последующей 

передачи  комплекта документов в РЦОИ для внесения соответствующих 

изменений в РИС «Планирование ГИА(ЕГЭ)».  

3. Ответственность за проведение регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022/2023 учебном году возложить на 

заместителя директора по УВР Гафарову М.А. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.           

 

 

Директор         С.А. Посмитный 

 

 

 

 

  
 


		2022-12-23T17:08:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




